

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Table with subscription rates: PRENUMERATA WYNOŚI: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Locations: w Krakowie, w Anstrowie, w Austro-Węgrzech.

NOWA REFORMA WYDANIE POPOŁUDNIOWE

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja „Nowej Reformy“... Trafika w Sukienicach.

Pod znakiem kwestyi polskiej.

(Telefonom). Wiedeń, 4 września. »Reichspost« w artykule wstępny, zatytułowanym »Pod znakiem kwestyi polskiej«...

nosi się to przedewszystkiem do sprawy chelmskiej, tudzież do procesu w Marinos Sziget. (W tem miejscu skreśliła cenzura kilka wierszy)...

skowi oceniają liczbę sił, walczących po obu stronach, na przeszło dwa miliony ludzi.

Kontrybucya Niemiec.

Amsterdam, 4 września. »Allgemeen Handelsblad« powtarza za londyńskiego »Morning Post« wstępujący artykuł »New York Herald«...

Zatarg Niemców z Hiszpanią.

Wiedeń, 4 września. »N. Fr. Presse« donosi z Bonn: »Notvelle Correspondence« donosi z Madrytu...

Sprawy parlamentarna.

Wiedeń, 4 września. »N. Fr. Presse« utrzymuje, że parlament zbierze się prawdopodobnie dnia 24 września.

Rada ministrów.

Wiedeń, 4 września. Na wczorajszej radzie ministrów obok innych spraw zajmowano się także jesienną sesją parlamentu...

Lenin pracuje.

Berlin, 4 września. Lenin dotąd sprawuje osobiście zarząd państwem, zastępcy nie wyznaczyl jeszcze...

Wspólnicy zamachu na Lenina.

Sztokholm, 4 września. Wśród osób, aresztowanych z powodu zamachu na Lenina, znajduje się piętnastoletni gimnazysta...

Po zamachu na Uryskiego.

Berlin, 4 września. »Kriegs-Zeitung« donosi, że komisarz Cynowicz zarządził masowe aresztowania po śmierci Uryskiego...

Wolegda w płomieniach.

Sztokholm, 4 września. Wolegdę zdobyło kontrewolucyjne chłopstwo. Czarna gwardya, opuszczając w pantofle miasto, podłożyła w wielu punktach ogień...

Bolszewicy powoli się zbliżają.

Sztokholm, 4 września. Nadechdzą tu z Moskwy, z kół zbliżonych do rządu, wieści, z których wynika, iż zamach na Lenina...

Stanowisko Marghiomana zachwiane.

Bukareszt, 4 września. Z Jassy dochodzą wiadomości, z których wynika, że stanowisko ministrowi Marghiomana jest silnie zachwiane...

Prasa wiedeńska o rozwiązaniu austro-polskiem.

Wiedeń, 4 września. »N. W. Tagblatt« omawia również w artykule wstępnym sprawę polską, oświadczając się za rozwiązaniem austro-polskiem...

Hindenburg cofnie się na linię Wolaba.

Sztokholm, 4 września. »Svenska Dagbladet« pisze: Wypadki ostatnich dni dowodzą, że niemiecki odwrót strategiczny nie skończył się jeszcze...

Olbrzymie zapasy na zachodzie.

Bazyka, 4 września. »Basler Nachrichten« donoszą z Paryża: Bitwa wre z niewstrzymaną mocą na obu skrzydłach...

Dymisy ministra sprawiedliwości?

Wiedeń, 4 września. »Grazer Tagblatt« donosi, iż pisma słowiańskie rozszerzają wieść o bliskiej rezygnacji ministra sprawiedliwości Schauerera...

Spór o republikę dońską.

Kijowski »Przegląd Polski« z 25 sierpnia donosi: W sobotę, dnia 24 sierpnia, wskutek propozycji rosyjskiej delegacji pokojowej odbyło się plenarne posiedzenie rosyjsko-ukraińskiej konferencji pokojowej...

Gospodarka rosyjska w Warszawie po powstaniu 1863 r.

W miarę zasuwania się w przeszłość smutnych wspomnień rządów rosyjskich w Polsce, historycy polscy utrwalają ku wiecznej pamięci potępiały wspomnienia i epizody z okresu eksperymentalnej polityki odwetowej rosyjskiej po r. 1863...

gile, względnie przedtem autonomicznego królestwa, znalazły początek wszystkie owe ciosy, pod których brzemieniem przez pół wieku przeszło ugiął się obywatelstwo kraj przywsiłanki...

Przyjechał tu autokrata gniewny i zdenerwowany wprost z Paryża, gdzie właśnie na tydzień przedtem spotykał go były w obliczu całej Europy i przybyłych podówczas na wystawę powszechną paryską monarchów...

kie toasty na cześć tryumfatora i wysłuchano jego zapewnienia, że za gorliwą służbę wynagrodzi się wieńcami i ojczyznę...

wolnie zamierzeli sprzedać swym pasierbom milionową wartość pałac Brulowski za śmiech sumę 37.500 rb., splecając w ciągu lat 28 drobne ratami, przyczem ul. Wierzbowa miała być rozszerzona kosztem owej historycznej ofiary...

